
UCHWAŁA NR VIII/47/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: poboru należności pieniężnych w drodze inkasa oraz zasad rozliczania inkasentów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz.70 z późn. zm.), art. 6b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku, poz. 1176), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku, 
poz. 888) oraz art. 9, art. 28 §4 i art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity Dz.U z 2023 roku, poz. 2383 z późń. zm.)   

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości; 

2) podatku rolnego; 

3) podatku leśnego; 

4) opłaty od posiadania psów; 

5) opłaty targowej. 

§ 2. 1 Na inkasentów wyznacza się niżej wymienione osoby w poszczególnych sołectwach Gminy 
Rokietnica: 

1) Pani Magdalena Kowalczyk na terenie sołectwa Rokietnica, 

2) Pani Marzenna Mruk na terenie sołectwa Kiekrz-Pawłowice, 

3) Pani Elżbieta Wencka na terenie sołectwa Żydowo-Rostworowo, 

4) Pani Agnieszka Bubacz na terenie sołectwa Napachanie-Dalekie, 

5) Pani Angelika Miodowicz na terenie sołectwa Kobylniki, 

6) Pani Marta Zwolińska-Fogiel na terenie sołectwa Przybroda, 

7) Pani Róża Lubka na terenie sołectwa Mrowino-Cerekwica, 

8) Pani Monika Paczkowska na terenie gminy Starzyny-Rogierówko, 

9) Pani Maria Chojnacka na terenie sołectwa Krzyszkowo, 

10) Pani Małgorzata Maron na terenie sołectwa Sobota-Bytkowo. 

2. Inkasentem opłaty określonej w §1 pkt 5 jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą 
w Bytkowie, KRS 0000041520, a w miejscach czasowo wyznaczonych do handlowania w poszczególnych 
miejscowościach – osoby wymienione w ust. 1. 

§ 3. 1. Określa się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 5% od zainkasowanej kwoty za pobór podatków 
i opłat wymienionych w § 1 pkt 1-4. 

   

2. Określa się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej: 

a) przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie – w wysokości 25% od pobranej 
należności; 

b) przez pozostałych inkasentów – w wysokości 50% od pobranej należności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7569E639-3D67-489F-B895-BEF89FE8807E. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała nr VI/55/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie poboru 
należności pieniężnych w drodze inkasa oraz zasad rozliczania inkasentów (Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2019 r., 
poz. 2413). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7569E639-3D67-489F-B895-BEF89FE8807E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr VIII/47/2024 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku 

w sprawie: poboru należności pieniężnych w drodze inkasa oraz zasad rozliczania inkasentów. 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku 
rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym, Rada Gminy może w drodze uchwały zarządzić pobór 
podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z przeprowadzeniem wyborów do rad sołeckich zmieniły się w gminie Rokietnica osoby 
pełniące funkcje sołtysów. Niniejszą uchwałą wprowadza się aktualizację wykazu osób będących sołtysami, 
którzy jednocześnie wyznaczeni są na inkasentów należności pieniężnych, wobec czego podjęcie uchwały jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7569E639-3D67-489F-B895-BEF89FE8807E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/47/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


